

British Council Partner Schools

Information and Key Dates October/November 2025 (Cambridge International Examinations)



1.Registration Deadlines

All Qualifications	Start	End
Normal Registration Period	18 June 2025	07 August 2025
Retake Entries from May/June 2025	08 August 2025	04 September 2025
Late Penalty Registration Period	08 August 2025	04 September 2025

Note:

- Entries submitted after the Normal registration period will be subjected to a late penalty. Refer to the **Exam fee list document** for more information.
- Candidates who took the same syllabus, regardless of the option code, during the May/June 2025 exam series are eligible to register during the Retake entry deadline. (Refer section 6 for more details regarding the Retake option)
- Late registrations are not possible for subjects that include coursework, practical or speaking test components.
- Registrations for subjects with a speaking component are subject to the availability of an examiner. Therefore, it is mandatory that the candidate checks with us before registering for such subjects.
- School candidates will need to comply with the registration and payment deadlines set by their school.
- Some subjects will be enabled upon request, kindly contact us for such concerns.

2.Registration Links

- Registration Link for Private Candidates:
<https://school exams.britishcouncil.org>

Important – If you have taken Cambridge exams through school previously and registering as a private candidate for October/November 2025, please use a new email address for the exam registration.

- School Candidates – Contact your school.

www.britishcouncil.org

3. Identification Documents

- Valid Passport
(Check “Alterations & Observations Page” for any comments making the passport invalid.)
- Valid National Identity Card
(If you have received the government-issued ID confirmation in place of your plastic NIC, you may use it to register.)
- Valid Postal ID (Age below 16)

Note:

- Candidates will be permitted to take an exam only if they have a valid identification document.
- Only the above ID documents will be accepted for registrations.

4. Registration Process

4.1 Creating an online registration account.

- Candidates born after 01 September 2007 (**Minor candidates**) - parents/guardians should complete the registration on behalf of the candidate. Click [here](#) for the Easy Step Guide.
- Candidates born on or before 01 September 2007 can register on their own. Click [here](#) for the Easy Step Guide.
- If a candidate needs to change their account from a minor to an adult candidate account, please follow the steps given [here](#).

Note: All candidates under 18 years will be subjected to the Child Safe Collection Policy (a child is defined as any person who has not reached their 18th birthday).

4.2 Correct Candidate Information

Please ensure that your candidate information such as your name, date of birth and contact details are checked prior to completing your registration.

You are recommended to use your name as included in your Identification document.

The maximum number of characters for a candidate name is 60, which includes any spaces
– You may need to abbreviate any names longer than the character limits.

If you need to amend any personal data after your registration is complete, please refer to Section 9 for more information.

4.3 Syllabus Code and Option Code

Select the correct syllabus code, option code, and syllabus title. **British Council will not be responsible for any errors made in your application.**

- **A syllabus code:** four-digit numeric code indicates which subject the candidate is taking. (Example, for IGCSE Chemistry :0620)
- **An option code:** two digits long and indicates which combination of exam components the candidate will be sitting. The option code will always start with a letter. (Example IGCSE Chemistry: BY/CY/FY/GY)

5. Exam Fees and Payment Methods

The Exam Fee list can be accessed on our website. Click [here](#)

All fees are payable in **Sri Lankan Rupees (LKR)**.

- **Private Candidates:** Payments need to be made online by **Visa / Master Card (Credit/Debit)** during your online registration process.
- **Payment link:** <https://forms.office.com/e/30BiEC7hRN>
- **School Candidates:** Check with the respective school for deadline/payment methods.

If you fail to submit your registration before the above deadlines set by the British Council, you will be subjected to a **Late Entry Fee**.

Note: British Council will not take the responsibility for any payments made prior to the completion of the registration process.

6. Understanding Retake entries

Candidates sometimes think a 'retake' is when the candidate sits for a subject again. However, we have a specific definition of what a 'retake' actually is.

What is a retake entry?

An entry is considered a retake only if all three of the following conditions are met:

- ✓ The candidate took the same syllabus, regardless of the option code, in the exam series immediately before the current one.
- ✓ Retake entries are subject to a separate entry deadline. If candidates fail to register by the retake deadline, the entry will not be recognised as a retake, and will instead be processed under the late entry stage, which is subject to a late fee
- ✓ The entry must be flagged as a retake by ticking the '**Retake**' box during initial submission. This cannot be added or changed after the entry is submitted.

Example 1:

A candidate took Cambridge IGCSE Physics (0625) in the June exam series and wants to improve their result by sitting a different combination of 0625 components in the following November exam series.

This is a retake entry.

Example 2:

A candidate took Cambridge IGCSE Physics (0625) in the November exam series and wants to improve their result by sitting a different combination of 0625 components in the following June exam series.

This is not a retake, the June exam series does not have a separate retake entry deadline.

Example 3:

A candidate took the AS components of Cambridge International A Level Mathematics (9709) in the June exam series and wants to carry those marks forward and complete the A2 components of 9709 in the following November exam series for a full A Level result.

This is a retake entry.

7. Access Arrangement

Access Arrangements are pre-examination adjustments which allow candidates with special educational needs, disabilities, or temporary injuries to access the assessment without changing the demands of the assessment.

E.g., Readers, Scribes and Modified Question Papers.

- **Access Arrangement form - [Access Arrangement Preparation Form 01](#)**
Submission Deadline – 14 July 2025
- **Modified papers - [Modified Paper Request Form](#)**
Submission Deadline – 01 July 2025

Refer the Easy Step Guide for Access Arrangements (click [here](#)) before completing the Access Arrangement form.

8. General Information about Cambridge Examinations Staged Assessment and Carry Forward options.

8.1 Cambridge International AS & A Level – Staged Assessment

Subject to the requirements of the A Level Syllabus, an award in an AS Level syllabus may be used toward the award of an A Level in the same subject in a subsequent session within a **13-month period** (“Staged Assessment”).

These syllabuses are shown with the asterisk (*) in the syllabus key.

Following routes apply:

Route 1 - Candidate enters for all A Level papers in a single session.

Route 2 - Candidate enters for A Level who wishes to have the AS Level result achieved in the previous June counted toward the A Level award and is not retaking those components that contributed to the AS again.

Route 3 - Candidate enters for A Level who wishes to have the AS Level result achieved in the previous November counted toward the A Level award and is not retaking those components that contributed to the AS again.

Route 4 - Candidate enters for all A Level papers in the same session; wishes to have the result from either or both of a previous June and/or November session considered for the A Level award. Cambridge will award the best possible grade.

8.2 Cambridge IGCSE, O Level and AS & A Level – Carry Forward options.

Carrying forward your results to October/November 2025 is possible only from the below series:

- Cambridge May/Jun 2025
- Cambridge Oct/Nov 2024

Carry Forward Entry Rules

- For all syllabuses – Marks must be carried forward within **13 months** from the first time a candidate took the syllabus.
- Cambridge IGCSE, O Level, and Pre-U – Marks can be carried forward only once.
- Cambridge International AS Level – Marks can be carried forward twice.
- Marks can only be carried forward for the same qualification and syllabus.
 - Ex: Candidate cannot carry forward marks from Cambridge IGCSE English as a Second Language (0510) to Cambridge IGCSE English as a Second Language (0511) because these are different syllabuses
- To see which marks can be carried forward, check the correct syllabus in the Subject Availability List published on <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge>.
- If a candidate wishes to use marks from a previous series within the 13-month period, you should enter them for the relevant 'Mark Carried Forward' component when registering.
- It is **not** possible to carry forward an AS Level result to session other than those specified, or to carry forward a result in an individual component unless it constitutes a full AS Level award.

More information on choosing the carry forward option –

<https://www.cambridgeinternational.org/exam-administration/cambridge-exams-officers-guide/phase-2-entries/carry-forward-entry-rules>.

Important:

- If a wrong carry forward option is chosen, candidate will have to opt for a subject entry amendment in line with Section 7. In an instance when amendments cannot be done, candidates will not receive a grade for the subject even though the candidate sat for the paper.
- If a candidate chooses a carry forward option beyond the 13-month period, the registration will be invalid even though the candidate sat for the paper.

- Above issues will only be notified to British Council by Exam Board (Cambridge) during the exam series. Therefore, candidates will have to adhere to the above terms and conditions even though the payments had been done / candidate had sat for the exam.
- No refunds will be issued in any of the above instances.

9. Registration Regulations

We **do not** accept registrations from private candidates for following Syllabuses/Option Codes.

Cambridge IGCSE

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
0400	All options	Art and Design
0413	All options	Physical Education
0445	AY/BY/CY	Design and Technology
0411	All options	Drama
0648	AY	Food and Nutrition
0408	All options	World Literature
0460	AY	Geography
0457	All options	Global Perspectives
0470	AY	History
0488	A	Literature (Spanish)
0475	CY	Literature in English
0454	AY	Enterprise
0500	AS/AY	First Language English (oral endorsement)
0410	All options	Music
0502	BY	First Language Spanish
0600	AY/BY	Agriculture
0610	BY/FY	Biology
0620	BY/FY	Chemistry
0625	BY/FY	Physics
0654	BY/FY	Co-ordinated Sciences (Double Award)
0653	BY/FY	Combined Science
0530	Y	Spanish
0549	B	Hindi as a Second Language

Cambridge O Level

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
5038	All options	Agriculture
6065	AY	Food and Nutrition
5090	AY	Biology
5070	AY	Chemistry
5054	AY	Physics

Cambridge International AS & A Levels / Cambridge Pre-U

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
9980	All options	Cambridge International Project
9239	All options	Global Perspectives and Research
9705	All options	Design & Technology
9481	All options	Digital media and design
9482	All options	Drama
8386	All options	Sport & Physical education
9607	All options	Media Studies
9479	All options	Art and design
9483	All options	Music
9395	All options	Travel and Tourism
8022	All Options	Spanish Language

Note:

- CIPQ/AICE/ICE qualifications will not be offered.
- Ensure to contact the British Council for any subject-related concerns before proceeding with the registrations.
- Some subjects will be enabled upon request, kindly contact us for such concerns.

10. Personal Data Amendment

Submit data changes (Name, Date of Birth or contact details) as per the following methods.

- **Private Candidates** – Submit via <https://forms.office.com/e/tVUC0WCkAd>
- **School Candidates** – Through your school.

Submission Deadline – **07 August 2025**

11. Submission of Coursework

Only applicable for School candidates.

12. Statement of Entry & Venue Information

You will receive a notification to your registered email address once the Statement of Entry (SOE) and Venue Information for the exam series are ready.

Once you receive the notification, you will need to log into your SRS profile (Registered Account) and download these documents. Documents will be available starting from **17 September 2025**. If you do not receive the email notification by the given date, please contact British Council.

If you do not receive them by the given date, please contact British Council.

13. Late Entry and Entry Amendments

Applications submitted during the below time periods will be subjected to a late entry fee. Late fees will be charged in addition to the subject fees.

Late Registration Fee for Entries / Entry Amendments. From 08 August 2025 to 04 September 2025	Normal Fee + 25,939.00 per subject
Very Late Fee for Late Entry Amendments informed to us from 05 September 2025 onwards	Normal Fee + 63,890.00 per subject

Note:

- Very Late-Stage registrations/amendments will be processed as off system entries following the approval from the exam board.
- Send your request to info.lk@britishcouncil.org with the subject line “**Approval for Very Late Registrations**” and the details of the relevant subject(s).

14. Refund Timelines

Stage 1 Deadline	Stage 2 Deadline (Medical Refunds)
07 August 2025	Submission period: 29 September to 20 November 2025

For Retake entries from May/June 2025, the stage 1 deadline will be on **04 September 2025**.

How to apply – Please follow the steps found on our School Exams Refund Policy available at <https://bit.ly/schoolexamrefundpolicy>

15. Results and Certificates

Online Results - Will be released by **Mid-January 2026** for all qualifications.

- Each candidate will receive an online access login detail from the British Council via email.

Certificates - Expected by **April 2026** and will be couriered to respective schools / eligible candidates.

- Note: Please note that you need to pay **LKR 14,000 (Non-refundable)** per courier at customer services if you require your results sheet/ certificate to be couriered to an overseas address. In such instances, ensure to fill the below request form.

Link : [Overseas Courier Request Form](#)

17. Contact us

Please contact the British Council through our customer services team via

Facing a problem? Ask your question by scanning the QR code.

You can also connect with us for any questions on,



www.facebook.com/BritishCouncilSriLanka



www.instagram.com/britishcouncilsrilanka

We can also be contacted on other channels www.britishcouncil.lk/about/contact



Information and Key Dates October/November 2025 (Cambridge International Examinations)

සිංහල

1.Registration Deadlines

All Qualifications	Start	End
සාමාන්‍ය විභාග ලියාපදිංචි කාලය	18 June 2025	07 August 2025
2025 මැයි/ජූනි විභාග සඳහා නැවත විභාග (Retake) ඇතුළත් කිරීම්	08 August 2025	04 September 2025
ප්‍රමාද විභාගය ලියාපදිංචි කාලය	08 August 2025	04 September 2025

Note:

- සාමාන්‍ය ලියාපදිංචි කාලයෙන් පසුව ඉදිරිපත් කරන ලද ප්‍රවේශයන් ප්‍රමාද ගාස්තුවකට යටත් කරනු ලැබේ. වැඩි විස්තර සඳහා විභාග ගාස්තු ලැයිස්තු ලේඛනය බලන්න.
- Retake විභාග පිළිබඳ වැඩිදුර විස්තර සඳහා 6 වැනි කොටස යොමු වන්න..
- ප්‍රායෝගික හෝ කථන පරීක්ෂණ ඇතුළත් විෂයයන් සඳහා ප්‍රමාද ලියාපදිංචි කිරීම් කළ නොහැක.
- කථන සංරචක ඇතුළත් සමහර විෂයයන් සඳහා ලියාපදිංචි වීමට පෙර අප සමඟ පරීක්ෂා කිරීම අනිවාර්ය වේ.
- පාසල් අයදුම්කරුවන් තම පාසල විසින් නියම කර ඇති ලියාපදිංචි සහ ගෙවීම් කාලසීමාවන්ට අනුකූල විය යුතුය.
- සමහර විෂයයන් ඉල්ලීම මත සපයනු ලබන අතර, info.lk@britishcouncil.org හරහා ඉල්ලීම් ඉදිරිපත් කළ හැක.

2. ලියාපදිංචි සබැඳි (Registration Links)

- පුද්ගලික අපේක්ෂකයින් සඳහා ලියාපදිංචි සබැඳිය (Link):

<https://schoolexams.britishcouncil.org>

වැදගත් - ඔබ මීට පෙර පාසල හරහා Edexcel විභාග ලබාගෙන 2025 මැයි/ජූනි සඳහා පුද්ගලික අපේක්ෂකයෙකු ලෙස ලියාපදිංචි වී ඇත්නම්, කරුණාකර විභාග ලියාපදිංචිය සඳහා නව විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයක් භාවිතා කරන්න.

- පාසල් අපේක්ෂකයින් - වැඩි විස්තර සඳහා ඔබේ පාසල් විභාග නිලධාරියා අමතන්න

3. හඳුනාගැනීමේ ලේඛන (Identification Documents)

- චලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය

(“Alterations & Observations” පිටුව පරීක්ෂා කරන්න)

- චලංගු ජාතික හැඳුනුම්පත
(ඔබේ ජාතික හැඳුනුම්පත වෙනුවට රජය විසින් නිකුත් කරන ලද හැඳුනුම්පත ඔබට ලැබී ඇත්නම්, ඔබට ලියාපදිංචි වීමට එය භාවිතා කළ හැක.)
- චලංගු තැපැල් හැඳුනුම්පත (වයස අවුරුදු 16 ට අඩු)

සටහන:

- අයදුම්කරුවන්ට චලංගු හැඳුනුම් ලේඛනයක් ඇත්නම් පමණක් විභාගයකට පෙනී සිටීමට අවසර ලැබේ.
- විභාග ලියාපදිංචිය සඳහා ඉහත හැඳුනුම්පත් ලේඛන පමණක් පිළිගනු ලැබේ.

4. ලියාපදිංචි ක්‍රියාවලිය

4.1 මාර්ගගත (Online) ලියාපදිංචි ගිණුමක් සෑදීම

- 2007 මැයි 1න් පසු උපත ලැබූ අපේක්ෂකයින් (*Minor Candidates*) – මව්පියන්/අනුගාමිකයින් අපේක්ෂකයා වෙනුවෙන් ලියාපදිංචි කිරීම කළ යුතුය.
(වැඩි විස්තර සඳහා කරුණාකර අවුරුදු 18 ට අඩු අපේක්ෂක ලියාපදිංචි ලේඛනයේ පහසු පියවර මාර්ගෝපදේශය ([Easy Step Guide – Below 18](#)) බලන්න)
- 2007 මැයි 1 හෝ ඒ දිනයට පෙර උපත ලැබූ අපේක්ෂකයින් තමන්ම ලියාපදිංචි විය හැක.
(වැඩි විස්තර සඳහා කරුණාකර අවුරුදු 18 ට වැඩි අපේක්ෂක ලියාපදිංචි ලේඛනයේ පහසු පියවර මාර්ගෝපදේශය ([Easy Step Guide – Above 18](#)) බලන්න.)

අපේක්ෂකයෙකුගේ ගිණුම Minor (Below 18) ගිණුමකින් වැඩිහිටි (Above 18) ගිණුමකට වෙනස් කිරීමට අවශ්‍යනම්, මෙතන දක්වා ඇති පියවර අනුගමනය කරන්න. [Account Migration](#).

4.2 නිවැරදි අපේක්ෂක තොරතුරු

ලියාපදිංචි ක්‍රියාවලිය අවසන් කිරීමට පෙර, ඔබේ නම, උපන් දිනය, සහ සම්බන්ධතා විස්තර නිවැරදි බවට පරීක්ෂා කරන්න.

ඔබේ හැඳුනුම්පත් ලේඛනයේ ඇතුළත් නම භාවිතා කරන ලෙස පරිකල්පනය කෙරේ, එසේම පහත සීමාවන්ට ගැළපෙන පරිදි දිගු නම් කෙටුම්පත් කළ හැක:

- නම : හිස් තැන් ඇතුළුව, අක්ෂර 60ක්

ලියාපදිංචිය සම්පූර්ණ කළ පසුව පුද්ගලික දත්ත වෙනස් කළ යුතු නම්, වැඩි විස්තර සඳහා 9 කොටස බලන්න.

4.3 විෂය නිර්දේශ කේතය සහ විකල්ප කේතය

නිවැරදි විෂය නිර්දේශ කේතය, විකල්ප කේතය සහ විෂය මාලාවේ මාතෘකාව තෝරන්න. බ්‍රිතාන්‍ය කවුන්සිලය ඔබගේ අයදුම්පත්‍රයේ සිදු කරන ලද කිසිදු දෝෂයකට වගකිව යුතු නොවේ.

- A syllabus code(විෂයමාලා කේතයක්): ඉලක්කම් හතරකින් යුත් සංඛ්‍යාත්මක කේතයක් අපේක්ෂකයා කුමන විෂයයක් තෝරනවාද යන්න දක්වයි. (උදාහරණ, IGCSE රසායන විද්‍යාව සඳහා :0620)
- An option code(විකල්ප කේතයක්): ඉලක්කම් දෙකක් දිග සහ අපේක්ෂකයා අසුන් ගන්නේ කුමන විභාග සංරචකවල සංයෝජනයද යන්න දක්වයි. විකල්ප කේතය සෑම විටම අකුරකින් ආරම්භ වේ. (උදාහරණ IGCSE Chemistry : BY/CY/FY)

5. විභාග ගාස්තු සහ ගෙවීම් ක්‍රම

විභාග ගාස්තු ලැයිස්තුව අපේ වෙබ් අඩවියේ ලබාගත හැක. [Link](#)

සියලු ගාස්තු ශ්‍රී ලංකා රුපියල් (LKR) වලින් ගෙවිය යුතුය.

- පෞද්ගලික අපේක්ෂකයින්: ගෙවීම් Visa / Master Card (Credit/Debit) මගින්, මාර්ගගත ලියාපදිංචි (Online) සිදුකළ යුතුය
Offline ගෙවීම් සබැඳිය : <https://forms.office.com/e/30BiEC7hRN>
- පාසල් අපේක්ෂකයින්: ගෙවීම් ක්‍රම සොයා බැලීම සඳහා සම්බන්ධ පාසල අමතන්න.

British Council විසින් නියම කළ ඉහත අවසාන දිනයට පෙර ලියාපදිංචි කිරීම සම්පූර්ණ කළේ නැත්නම්, ඔබ Late Entry Fee සඳහා යටත් විය හැක.

ලියාපදිංචි ක්‍රියාවලිය සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර සිදුකළ ගෙවීම් සඳහා British Council වගකීමක් නොගනී.

6. Retake Entries පිළිබඳ අවබෝධය

'Retake' යනු ඔවුන් විෂයයක් නැවත ලියන අවස්ථාවක් බවයි. කෙසේ වුණත්, 'Retake' යන්න පිළිබඳව අප සතුව පැහැදිලිව නිර්වචනයක් ඇත.

Retake entry එකක් යනු කුමක්ද?

Retake entry එකක් ලෙස සළකනු ලබන්නේ, පහත කොන්දේසි තුනම සපුරාලන අවස්ථාවල පමණි:

- ✓ අපේක්ෂකයා වත්මන් විභාග වාරයට පෙර වූ විභාග වාරයේදී, **එමම syllabus එක** (option code එක වෙනස් වුවද) ලියා තිබිය යුතුය.
- ✓ Retake entries සඳහා වෙන්කර ඇති ලියාපදිංචි අවසන් දිනයක් පවතී. අපේක්ෂකයෙකු එම Retake අවසන් දිනයට පෙර ලියාපදිංචි වීමට අසමත් වුවහොත්, එම entry එක Retake එකක් ලෙස පිළිගනු නොලැබෙන අතර, එය ප්‍රමාද ලියාපදිංචි (late entry) අවස්ථාවක් ලෙස සැලකී, අය කිරීමේ ප්‍රමාද ගාස්තු වලට යටත්ව ක්‍රියාත්මක වේ.
- ✓ Entry එක Retake එකක් ලෙස සැලකීමට, මුල්ම ලියාපදිංචි කිරීමේදී 'Retake' කොටුව සලකුණු කළ යුතුය. මෙම සලකුණු කිරීම පසුව එකතු කළ හෝ සංශෝධනය කළ නොහැක.

උදාහරණය 1:

අපේක්ෂකයෙකු Cambridge IGCSE Physics (0625) විෂයය **පුනී** විභාග වාරයේදී ලියා ඇත. ඔහුට/ඇයට එම විභාගයෙහි වෙනත් component එකක් හරහා ප්‍රතිඵලය වැඩිදියුණු කිරීමට අවශ්‍යය අතර, එය **ඊළඟ නොවැම්බර්** විභාග වාරයේදී සිදු කරයි.

මෙය Retake එකක් ලෙස සළකනු ලැබේ.

උදාහරණය 2:

අපේක්ෂකයෙකු Cambridge IGCSE Physics (0625) විෂයය **නොවැම්බර්** වාරයේදී ලියා ඇත. ඔහුට/ඇයට පුනී වාරය තුළ වෙනත් component එකක් හරහා ප්‍රතිඵලය වැඩිදියුණු කිරීමට අවශ්‍යය.

මෙය Retake එකක් නොවේ

උදාහරණය 3:

අපේක්ෂකයෙකු Cambridge A Level Mathematics (9709) විෂයයේ **AS component** පුනී වාරයේදී ලියා ඇත. ඔහුට/ඇය එම ලකුණු carry forward කරගෙන, **A2 component** නොවැම්බර් වාරයේදී ලියා **පූර්ණ A Level** ප්‍රතිඵලයක් ලබා ගැනීමට බලාපොරොත්තු වේ.

මෙය Retake එකක් ලෙස සළකනු ලැබේ.

7. විශේෂ අධ්‍යාපන අවශ්‍යතා (Access Arrangement)

විශේෂ අධ්‍යාපන අවශ්‍යතා, ආබාධ, හෝ තාවකාලික තුවාල ඇති අපේක්ෂකයින්ට, ඇගයීම් මට්ටම වෙනස් නොකොට, විභාගයට ප්‍රවේශ වීමට ඉඩ ලබා දෙන පෙර-විභාග සැකසීම් වේ.

- Access Arrangement form - [Access Arrangement Preparation Form 01](#)

Submission Deadline – 14 July 2025

- Modified papers - [Modified Paper Request Form](#)

Submission Deadline – 01 July 2025

ලියාපදිංචි කිරීමේ පෙර, අපේ වෙබ් පිටුවේ Easy Step Guide ([Click here](#)) බලන්න.

අයදුම්පත් තත්ත්වය 18 පෙබරවාරි 2025 වන විට විද්‍යුත් තැපෑලෙන් එවනු ලැබේ.

ප්‍රකාශිත කාල සීමාවෙන් පසුව ඉදිරිපත් කරන ලද ඕනෑම අයදුම්පතක් සලකා බලනු නොලැබේ.

8. General Information about Cambridge Examinations Staged Assessment and Carry Forward options.

8.1 Cambridge International AS & A Level – Staged Assessment

A Level විෂය නිර්දේශයේ අවශ්‍යතාවලට යටත්ව, AS මට්ටමේ විෂය නිර්දේශයක ඇති සම්මානයක් මාස 13ක කාල සීමාවක් තුළ (“Staged Assessment”) ඊළඟ සැසියකදී එම විෂයටම A Level ප්‍රදානය කිරීම සඳහා භාවිතා කළ හැක.

මෙම විෂය නිර්දේශයන් විෂයමාලා ලේඛනයේ ලකුණ (*) සමඟ දැක්වේ.

පහත දැක්වෙන මාර්ග අයදුම් කරන්න:

මාර්ගය 1 - අපේක්ෂකයා එකම සැසියකදී සියලුම මට්ටමේ පන්තිකා සඳහා පිවිසෙයි.

මාර්ගය 2 - අපේක්ෂකයා A ලෙවල් සඳහා සහභාගී වෙයි, එම විෂය සඳහා පෙර ජුනි මාසයේදී ලබාගත් AS ලෙවල් ප්‍රතිඵලය A Level සම්මානය සඳහා ගණනට ගැනීමට කැමැත්තයි. එසේම, AS සඳහා දායක වූ ගොනු නැවත ලබාදීමේ අවශ්‍යතාවක් නොමැත.

මාර්ගය 3 - අපේක්ෂකයා A ලෙවල් සඳහා සහභාගී වෙයි, එම විෂය සඳහා පෙර නොවැම්බර් මාසයේදී ලබාගත් AS ලෙවල් ප්‍රතිඵලය A Level සම්මානය සඳහා

ගණනට ගැනීමට කැමැත්තයි. එසේම, AS සඳහා දායක වූ ගොනු නැවත ලබාදීමේ අවශ්‍යතාවක් නොමැත.

මාර්ගය 4 - අපේක්ෂකයා A ලෙවල් සියලු ගොනු එකම විභාග වාරයකට සහභාගී වෙයි; පෙර ජුනි සහ/හෝ නොවැම්බර් වාරයකින් එකක් හෝ දෙකක් සමග ලද ප්‍රතිඵල A Level සම්මානය සඳහා ගණනට ගැනීමට කැමති වේ. විභාග මණ්ඩලය ඉහළම සාමාර්ථය ලබාදේ.

8.2 Cambridge IGCSE, O Level and AS & A Level – Carry Forward options.

ඔබේ ප්‍රතිඵල October/November 2025 වාරයට ඉදිරියට ගෙන යාම පහත සඳහන් මාලාවලින් පමණක් හැකි වේ:

- Cambridge May/Jun 2025
- Cambridge Oct/Nov 2024

ප්‍රතිඵල ඉදිරියට ගෙන යාමේ ප්‍රවේශ නීති

- සියලු විෂය නිර්දේශ සඳහා – අපේක්ෂකයා විෂය නිර්දේශය පළමුවෙන් අරඹා වරක් සිට මාස 13ක් තුළ ලකුණු ඉදිරියට ගෙන යාම අවශ්‍ය වේ.
- Cambridge IGCSE, O Level, and Pre-U – ලකුණු එක වරක් පමණක් ඉදිරියට ගෙන යා හැක.
- Cambridge International AS Level – ලකුණු දෙවරක් ඉදිරියට ගෙන යා හැක.
- ලකුණු එකම සුදුසුකම සහ විෂය නිර්දේශ සඳහා පමණක් ඉදිරියට ගෙන යා හැක.

උදාහරණය: අපේක්ෂකයෙකුට Cambridge IGCSE English as a Second Language (0510) සඳහා ලකුණු Cambridge IGCSE English as a Second Language (0511) සඳහා ඉදිරියට ගෙන යාමට නොහැක, මේවා වෙනස් විෂය නිර්දේශ බැවින්ය.

- ලකුණු එවකට ඉදිරියට ගෙන යා හැකිදැයි බලන්න, ලැයිස්තුගත කරන "විෂය නිර්දේශ" පිළිබඳ නිවැරදි විස්තරය <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge> වෙත පිවිස බලන්න.
- අපේක්ෂකයා පසුගිය මාලාවකින් ලකුණු 13 මසක් තුළ භාවිතා කිරීමට කැමති නම්, විභාග පුරවැසි කිරීමේදී “Mark Carried Forward” කොටසට සම්බන්ධීකරණය කිරීම අවශ්‍ය වේ.
- AS Level ප්‍රතිඵලයක් අනෙක් විභාග වාරයකට ඉදිරියට ගෙන යාම නොහැක, හෝ එම විෂය නිර්දේශයේ පෘථිවියටම සම්පූර්ණ AS Level

සම්මානයක් නොවන්නේ නම්, පෞද්ගලික කොටසක් ඉදිරියට ගෙන යාම නොහැක.

ප්‍රතිඵල ඉදිරියට ගෙන යාමේ විකල්පය තෝරා ගැනීම පිළිබඳ වැඩිදුර තොරතුරු –

<https://www.cambridgeinternational.org/exam-administration/cambridge-exams-officers-guide/phase-2-entries/carry-forward-entry-rules>.

වැදගත්:

- වැරදි රැගෙන යාමේ විකල්පයක් තෝරාගෙන තිබේ නම්, අපේක්ෂකයා 7 වැනි වගන්තියට අනුකූලව විෂය ඇතුළත් කිරීමේ සංශෝධනයක් තෝරා ගැනීමට සිදු වනු ඇත. සංශෝධන සිදු කළ නොහැකි අවස්ථාවක, අපේක්ෂකයා පෙනී සිටියද අපේක්ෂකයාගේ විෂය සඳහා ශ්‍රේණියක් නොලැබෙනු ඇත.
- අපේක්ෂකයෙකු මාස 13 ක කාලයෙන් ඔබ්බට රැගෙන යාමේ විකල්පයක් තෝරා ගන්නේ නම්, අපේක්ෂකයා පත්‍රයට පෙනී සිටියද ලියාපදිංචිය අවලංගු වේ.
- ඉහත ගැටළු විභාග මාලාව තුළදී පමණක් විභාග මණ්ඩලය (කේම්බ්‍රිජ්) විසින් බ්‍රිතාන්‍ය කවුන්සිලයට දැනුම් දෙනු ලැබේ. එබැවින්, ගෙවීම් සිදු කර ඇතත් / අපේක්ෂකයා විභාගයට පෙනී සිටියද ඉහත නියමයන් සහ කොන්දේසිවලට අනුකූල වීමට අයදුම්කරුවන්ට සිදුවේ.
- ඉහත කිසිම අවස්ථාවක මුදල් ආපසු ගෙවීමක් සිදු නොකෙරේ.

9. Registration Regulations

පහත සඳහන් විෂය නිර්දේශ/විකල්ප කේත සඳහා අපි පුද්ගලික අයදුම්කරුවන්ගෙන් ලියාපදිංචිය භාර නොගනිමු

Cambridge IGCSE

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
0400	All options	Art and Design
0413	All options	Physical Education
0445	AY/BY/CY	Design and Technology
0411	All options	Drama
0648	AY	Food and Nutrition
0408	All options	World Literature
0460	AY	Geography
0457	All options	Global Perspectives
0470	AY	History
0488	A	Literature (Spanish)
0475	CY	Literature in English
0454	AY	Enterprise
0500	AS/AY	First Language English (oral endorsement)
0410	All options	Music
0502	BY	First Language Spanish
0600	AY/BY	Agriculture
0610	BY/FY	Biology
0620	BY/FY	Chemistry
0625	BY/FY	Physics
0654	BY/FY	Co-ordinated Sciences (Double Award)
0653	BY/FY	Combined Science
0530	Y	Spanish
0549	B	Hindi as a Second Language

Cambridge O Level

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
5038	All options	Agriculture
6065	AY	Food and Nutrition

5090	AY	Biology
5070	AY	Chemistry
5054	AY	Physics

Cambridge International AS & A Levels / Cambridge Pre-U

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
9980	All options	Cambridge International Project
9239	All options	Global Perspectives and Research
9705	All options	Design & Technology
9481	All options	Digital media and design
9482	All options	Drama
8386	All options	Sport & Physical education
9607	All options	Media Studies
9479	All options	Art and design
9483	All options	Music
9395	All options	Travel and Tourism
8022	All Options	Spanish Language

- CIPQ/AICE/ICE සුදුසුකම් පිරිනමනු නොලැබේ.
- සමහර විෂයයන් ඉල්ලීම මත සක්‍රීය කරනු ඇත, එවැනි ගැටළු සඳහා කරුණාකර අප හා සම්බන්ධ වන්න.

10. පුද්ගලික දත්ත වෙනස් කිරීම

නම, උපන් දිනය, හෝ සම්බන්ධතා විස්තර යන දත්ත වෙනස් කිරීම් පහත ක්‍රමවලට අනුව ඉදිරිපත් කරන්න.

- Submit via <https://forms.office.com/e/tVUCOWCkAd>.

Submission Deadline – 07 August 2025

11. Submission of Coursework

මෙය පාසල් අපේක්ෂකයින් සඳහා පමණයි.

12. විභාග ප්‍රවේශ ප්‍රකාශය (Statement of Entry) සහ මධ්‍යස්ථානයේ විස්තර

විභාග පෙළ සඳහා ප්‍රවේශ ප්‍රකාශය (SOE) සහ මධ්‍යස්ථානයේ විස්තර සූදානම් වූ විට, ඔබේ ලියාපදිංචි ඊමේල් ලිපිනයට දැන්වීමක් ලැබෙනු ඇත.

දැන්වීම ලැබුණු පසු, ඔබගේ SRS ගිණුම (Registered Account) වෙත පිවිස, මෙම ලේඛන බාගත කර ගන්න.

මෙම ලේඛන 2025 සැප්තැම්බර් 17 සිට ලබා ගත හැක.

13. අවසාන මොහොතේ ලියාපදිංචි කිරීම සහ වෙනස් කිරීම්

පහත සඳහන් කාල සීමාවන් තුළ ඉදිරිපත් කරන ලද අයදුම්පත් සඳහා අමතර ගාස්තු අයකෙරේ. මෙම ගාස්තු, විෂය ගාස්තුවට අමතර වේ.

Late Registration Fee for Entries / Entry Amendments. From 08 August 2025 to 04 September 2025	සාමාන්‍ය ගාස්තුව + 25,939.00 per subject
Very Late Fee for Late Entry Amendments informed to us from 05 September 2025 onwards (ඉතා අන්තිම මොහොතේ ලියාපදිංචි කිරීම්):	සාමාන්‍ය ගාස්තුව + 63,890.00 per subject

සටහන

- අවසාන මොහොතේ ලියාපදිංචි කිරීම් සඳහා, "Approval for Very Late Registrations" යන මාතෘකාව සහ අවශ්‍ය විෂයන්ගේ විස්තර සමඟ info.lk@britishcouncil.org වෙත ඉල්ලීම යවන්න.

14. මුදල් ආපසු ලබාගැනීමේ කාලසීමා (Refund)

Stage 1 Deadline	Stage 2 Deadline (Medical Refunds)
07 August 2025	Submission period: 29 September to 20 November 2025

For Retake entries from May/June 2025, the stage 1 deadline will be on **04 September 2025**.

– කරුණාකර අපගේ පාසල් විභාග ආපසු ලබාගැනීමේ ප්‍රතිපත්තියෙහි දැක්වෙන පියවරයන් අනුගමනය කරන්න: <https://bit.ly/schoolexamrefundpolicy>

16. ප්‍රතිඵල සහ සහතික

➤ Online Results - Mid-January 2026 නිකුත් කෙරේ..

Certificates - April 2026, අදාළ පාසල් හෝ සුදුසුකම් ලැබූ අපේක්ෂකයන් වෙත කුරියරය මගින් යවා යැවීමට නියමිතය.

Note: ඔබේ ප්‍රතිඵල පත්‍රිකාව හෝ සහතිකය විදේශීය ලිපිනයක් වෙත කුරියරය මගින් ලබා ගැනීමට අවශ්‍ය නම්, LKR 14,000 (නැවත ලබාගත නොහැකි) ගෙවිය යුතුය.

මෙවන් අවස්ථාවලදී පහත දැක්වෙන ඉල්ලීම් පෝරමය පුරවන්න.

Link: [Overseas Courier Request Form](#)

17. අප අමතන්න

කරුණාකර බ්‍රිතාන්‍ය කවුන්සිලයේ පාරිභෝගික සේවා කණ්ඩායම හරහා අපව අමතන්න:

Facing a problem? Ask your question by scanning the QR code.

You can also connect with us for any questions on,



www.facebook.com/BritishCouncilSriLanka



www.instagram.com/britishcouncilsriLanka

We can also be contacted on other channels www.britishcouncil.lk/about/contact





British Council Partner Schools

Information and Key Dates October/November 2025 (Cambridge International Examinations) தமிழ்



1. பதிவு செய்யும் கடைசி தேதிகள்

அனைத்து தகுதிகள்	தொடக்கம்	முடிவு
சாதாரண பதிவு காலம்	18 June 2025	07 August 2025
May/June 2025 இல் மீண்டும் பதிவு செய்தல்	08 August 2025	04 September 2025
தாமத பதிவு காலம்	08 August 2025	04 September 2025

குறிப்பு:

- சாதாரண பதிவு காலத்திற்குப் பிறகு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பதிவுகள் தாமதத்துக்கான காசு தண்டனைக்கு உட்படப்படும். மேலதிகத் தகவலுக்கு தேர்வுக்கான கட்டண பட்டியல் ஆவணத்தை காணவும்.
- மே/ஜூன் 2025 தேர்வு தொடர் போது அதே பாடத்திட்டத்தை (option code யைப் பொருட்படுத்தாமல்) தேர்வு செய்த தேர்வாளர்கள் மீண்டும் பதிவு செய்யும் கடைசி தேதிக்குள் பதிவு செய்ய தகுதியுள்ளனர். (மீண்டும் பதிவு விருப்பம் தொடர்பாக மேலும் விவரங்களுக்கு பிரிவு 6-ஐ காணவும்)
- பாடத்திட்டத்தில் பாடப்பணிகள், ஸ்ரீ ம் அல்லது பேச்சு தேர்வு உள்ள பாடங்களுக்கு தாமத பதிவுகள் செய்ய முடியாது.
- பேச்சு கூறும் பகுதி உள்ள பாடங்களுக்கு பதிவு செய்யும் முன், தேர்வாளர் கிடைக்கும் என்பதை உறுதிப்படுத்துதல் அவசியம்.
- பள்ளி தேர்வாளர்கள் தங்களது பள்ளி அமைக்கும் பதிவு மற்றும் கட்டண கடைசித் தேதிகளை பின்பற்ற வேண்டும்.
- சில பாடங்கள் கோரிக்கையின்படி செயல்படுத்தப்படும், தொடர்புக்கு தயவுசெய்து எங்களை அணுகவும்.

2. பதிவு இணைப்புகள்

- தனியார் வேட்பாளர்களுக்கான பதிவு இணைப்பு:
 - <https://schoolexams.britishcouncil.org>
- முக்கியம்** - நீங்கள் முன்னதாக பள்ளி வாயிலாக Cambridge தேர்வுகள் எடுத்திருந்தால் மற்றும் 2025 அக்டோபர்/நவம்பர் மாத தேர்வுக்கு தனியார் வேட்பாளராக பதிவு செய்யும் போது, தயவுசெய்து தேர்வு பதிவுக்கு புதிய மின்னஞ்சல் முகவரியை பயன்படுத்தவும்.
- பள்ளி வேட்பாளர்கள் - உங்கள் பள்ளியை தொடர்புக்கொள்ளவும்.

3. அடையாள ஆவணங்கள்

- செல்லுபடியாகும் கடவுச்சீட்டு
(கடவுச்சீட்டின் “மாற்றங்கள் மற்றும் கவனிக்கவேண்டிய பக்கத்தை” சரிபார்க்கவும், எந்தவொரு குறிப்பு கடவுச்சீட்டினை செல்லாததாக மாற்றியுள்ளதா என்பதற்காக.)
- செல்லுபடியாகும் தேசிய அடையாள அட்டை
(உங்களுக்கு பிளாஸ்டிக் NICக்கு பதிலாக அரசாங்கம் வழங்கிய அடையாளம் உறுதிப்பத்திரம் வந்திருந்தால், அதைப் பயன்படுத்தி பதிவு செய்யலாம்.)
- செல்லுபடியாகும் அஞ்சல் அடையாள அட்டை (வயது 16க்குக் கீழ்)

குறிப்பு:

- தேர்வாளர்கள் செல்லுபடியாகும் அடையாள ஆவணம் இருந்தால் மட்டுமே தேர்வில் அமர்வதற்கு அனுமதிக்கப்படுவர்.

பதிவுகளுக்காக மேலே குறிப்பிடப்பட்ட அடையாள ஆவணங்கள் மட்டுமே ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

4. பதிவு செயல்முறை

4.1 ஆன்லைன் பதிவு கணக்கை உருவாக்குதல்.

- 01 செப்டம்பர் 2007-க்கு பிறகு பிறந்த விண்ணப்பதாரர்கள் (குழந்தை விண்ணப்பதாரர்கள்) - பெற்றோர்கள்/அரசாங்கக் காவலர்கள் விண்ணப்பதாரரின் சார்பில் பதிவை முடிக்க வேண்டும். எளிய படி வழிகாட்டிக்காக [இங்கே](#) கிளிக் செய்யவும்.

- 01 செப்டம்பர் 2007-க்கு முன்னதாக அல்லது அதே நாளில் பிறந்த விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களால் நேரடியாக பதிவு செய்யலாம். எளிய படி வழிகாட்டிக்காக [இங்கே](#) கிளிக் செய்யவும்.
- ஒரு விண்ணப்பதாரர் குழந்தை கணக்கிலிருந்து பெரியவருக்கான கணக்காக மாற்ற வேண்டும் என்றால், தயவுசெய்து [இங்கே](#) கொடுக்கப்பட்ட படிகளை பின்பற்றவும்.

குறிப்பு: 18 வயதுக்குக் குறைவான அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் குழந்தை பாதுகாப்பு சேகரிப்பு கொள்கைக்கு உட்பட்டவர்களாக இருக்கின்றனர் (குழந்தை என்றால் 18வது பிறந்தநாளை இன்னும் அடையாத நபரை குறிக்கும்).

4.2 சரியான விண்ணப்பதாரர் தகவல்

தயவுசெய்து உங்கள் பெயர், பிறந்த தேதி மற்றும் தொடர்பு விவரங்கள் போன்ற விண்ணப்பதாரர் தகவல்களை பதிவு செய்யும் முன் சரிபார்க்கவும்.

உங்கள் அடையாள ஆவணத்தில் இடம்பெற்ற பெயரை பயன்படுத்துவது பரிந்துரைக்கப்படுகிறது.

விண்ணப்பதாரரின் பெயருக்கான அதிகபட்ச எழுத்துக்களின் எண்ணிக்கை 60 ஆகும், இதில் இடைவெளிகளும் அடங்கும் – எழுத்துக்கள் அதிகமாக இருந்தால் சுருக்கம் செய்ய வேண்டியதாயிருக்கும்.

உங்கள் பதிவு முடிந்த பிறகு எந்தவொரு தனிப்பட்ட தரவையும் மாற்ற வேண்டுமானால், கூடுதல் தகவலுக்கு பகுதி 9 ஐப் பார்க்கவும்.

4.3 பாடத்திட்ட குறியீடு மற்றும் விருப்பக் குறியீடு

சரியான பாடத்திட்ட குறியீடு, விருப்பக் குறியீடு மற்றும் பாடத்திட்ட தலைப்பை தேர்ந்தெடுக்கவும். உங்கள் விண்ணப்பத்தில் ஏற்பட்ட எந்த தவறுகளுக்கும் British Council பொறுப்பேற்காது.

- பாடத்திட்ட குறியீடு: நான்கு இலக்க எண், இது வேட்பாளர் எத்தகைய பாடத்தை தேர்ந்தெடுத்துள்ளான் என்பதை குறிக்கிறது. (உதாரணம்: IGCSE வேதியியல்: 0620)
- விருப்பக் குறியீடு: இரண்டு எழுத்துக்களால் அமைந்தது மற்றும் வேட்பாளர் எந்த தேர்வுப் பகுதிகளை தேர்வு செய்கிறார் என்பதை குறிக்கிறது. விருப்பக் குறியீடு எப்போதும் ஒரு எழுத்தில் துவங்கும். (உதாரணம்: IGCSE வேதியியல்: BY/CY/FY/GY)

5. தேர்வுத் தொகைகள் மற்றும் பணம் செலுத்தும் முறைகள்

தேர்வு கட்டண பட்டியலை எங்கள் வலைத்தளத்தில் அணுகலாம். [இங்கே](#) கிளிக் செய்யவும் அனைத்து கட்டணங்களும் இலங்கை ரூபாய் (LKR) மூலம் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

- தனிப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள்: உங்கள் ஆன்லைன் பதிவு செயல்முறை காலத்தில் Visa / Master Card (கடன்/வட்டியில்லா) மூலம் ஆன்லைனில் கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்.
- கட்டண இணைப்பு: <https://forms.office.com/e/30BiEC7hRN>
- பள்ளி விண்ணப்பதாரர்கள்: கடைசிக் காலம்/கட்டண முறைகள் குறித்து சம்பந்தப்பட்ட பள்ளியுடன் தொடர்பு கொள்ளவும்.

மேலே குறிப்பிடப்பட்ட British Council நிர்ணயித்த கடைசிக் காலத்துக்கு முன் உங்கள் பதிவு சமர்ப்பிக்க தவறியால், நீங்கள் தாமத நுழைவு கட்டணம் விதிக்கப்படுவீர்கள்.

குறிப்பு: பதிவு செயல்முறை முழுமையடையும்வரை செய்யப்படும் எந்தவொரு கட்டணத்திற்கும் British Council பொறுப்பேற்காது.

6. மறுபதிவு நுழைவுகளைக் கண்டு கொள்ளுதல்

ஒரு நுழைவு மறுபதிவு எனக் கருதப்படுவது, கீழ்க்காணும் மூன்று நிபந்தனைகளும் பூர்த்தி செய்யப்படும் போது மட்டுமே:

- பெயர்ச்சி குறியீடு என்ன இருந்தாலும், வேட்பாளர் தற்போதைய தேர்வுக்கு முந்தைய தேர்வுத்தொடரில் அதே பாடத்திட்டத்தை எழுதியிருக்க வேண்டும்.
- மறுபதிவு நுழைவுகளுக்கு தனியான நுழைவு கடைசித் தேதி இருக்கும். வேட்பாளர்கள் இந்தக் கடைசித் தேதிக்குள் பதிவு செய்யாவிட்டால், அந்த நுழைவு மறுபதிவாக அங்கீகரிக்கப்படாது.
- முதல் சமர்ப்பிக்கும் போது 'Retake' என்ற பெட்டியில் குறி இட வேண்டும். சமர்ப்பித்த பின்பு இதைச் சேர்க்கவோ மாற்றவோ முடியாது.

மறுபதிவு நுழைவு என்றால் என்ன?

ஒரு நுழைவு மறுபதிவாகக் கருதப்படுவது, கீழ்க்காணும் மூன்று நிபந்தனைகள் அனைத்தும் பூர்த்தி செய்யப்படும் போது மட்டுமே:

உதாரணம் 1:

ஒரு வேட்பாளர் Cambridge IGCSE Physics (0625) ஐ ஜூன் தேர்வுத்தொடரில் ஏற்கனவே தேர்வு செய்துள்ளார் மற்றும் அவருடைய முடிவை மேம்படுத்த நவம்பர் தேர்வுத்தொடரில் 0625 பாடத்திட்டத்தின் வேறு ஒரு பகுதி(கூட்டு) தேர்வில் அமர விரும்புகிறார்..

இது ஒரு மறுபதிவு நுழைவு.

உதாரணம் 2:

ஒரு வேட்பாளர் Cambridge IGCSE Physics (0625) ஐ நவம்பர் தேர்வுத்தொடரில் தேர்வு செய்துள்ளார் மற்றும் அவருடைய முடிவை மேம்படுத்த அடுத்த ஜூன் தேர்வுத்தொடரில் 0625 பாடத்திட்டத்தின் வேறு ஒரு பகுதி (கூட்டு) தேர்வில் அமர விரும்புகிறார்.

இது மறுபதிவு அல்ல, ஜூன் தேர்வுத்தொடருக்கு தனியான மறுபதிவு நுழைவு கடைசித் தேதி இல்லை.

உதாரணம் 3:

ஒரு வேட்பாளர் Cambridge International A Level Mathematics (9709) இன் AS பகுதிகளை ஜூன் தேர்வுத்தொடரில் எழுதியுள்ளார் மற்றும் அந்த மதிப்பெண்களை கொண்டு செல்ல விரும்புகிறார். மேலும், அடுத்த நவம்பர் தேர்வுத்தொடரில் 9709 பாடத்திட்டத்தின் A2 பகுதிகளை எழுதி முழுமையான A Level முடிவைப் பெற விரும்புகிறார்.

இது ஒரு மறுபதிவு நுழைவு.

7. Access Arrangement (மாணவர்களுக்கான சிறப்பு ஏற்பாடுகள்)

Access Arrangement என்பது தேர்வு ஆரம்பிக்குமுன் செய்யப்படும் மாற்றங்களாகும். இது, சிறப்பு கல்விச் தேவைகள், உடல் முடக்கம் அல்லது தற்காலிக காயம் போன்ற சூழ்நிலைகளில் உள்ள வேட்பாளர்கள், தேர்வின் தேவைகளை மாற்றாமல் தேர்வை எழுத அனுமதிக்கிறது.

உதாரணம், Readers, Scribes and Modified Question Papers.

- Access Arrangement படிவம் - [Online Form](#) மற்றும் [Form 01](#)

சமர்ப்பிக்கும் கடைசித் தேதி - 14 July 2025

- Modified papers - [Modified Paper Request Form](#)

சமர்ப்பிக்கும் கடைசித் தேதி - 01 July 2025

அணுகல் ஏற்பாடுகள் படிவத்தை பூர்த்தி செய்யும் முன், அணுகல் ஏற்பாடுகளுக்கான எளிய வழிகாட்டி ([இங்கே](#) கிளிக் செய்யவும்) ஐப் பார்க்கவும்

8. பொதுவான தகவல்கள் தொடர்பாக Cambridge Examinations Staged Assessment and Carry Forward options.

8.1 Cambridge International AS & A Level – Staged Assessment

A Level பாடத்திட்டத்தின் தேவைகளுக்கு உட்பட்டே, AS Level பாடத் திட்டத்தில் பெறப்பட்ட ஒரு சான்றிதழ், அதே பாடப்பிரிவில் A Level சான்றிதழைப் பெற ஒரு அடுத்த கட்டத் தேர்வுக் கட்டத்தில் (13 மாதங்களுக்குள்) பயன்படுத்தப்படலாம் ('Staged Assessment').

இந்த பாடத்திட்டங்கள் பாடத்திட்ட சுட்டியில் நட்சத்திரச் சின்னம் (*) மூலம் காட்டப்படுகின்றன..

பின்வரும் பாதைகள் பொருந்தும்:

பாதை 1 – தேர்வாளர் அனைத்து A Level எழுதுகளை ஒரே அமர்வில் பதிவுசெய்கிறார்.

பாதை 2 – A Level தேர்வுக்கு பதிவு செய்யும் தேர்வாளர், கடந்த ஜூன் மாதத்தில் பெற்ற AS Level முடிவை A Level விருதுக்காகக் கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ள விரும்புகிறார், மேலும் அந்த AS தேர்வுகளுக்காக மீண்டும் தேர்வு எழுதவில்லை.

பாதை 3 – A Level தேர்வுக்கு பதிவு செய்யும் தேர்வாளர், கடந்த நவம்பர் மாதத்தில் பெற்ற AS Level முடிவை A Level விருதுக்காகக் கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ள விரும்புகிறார், மேலும் அந்த AS தேர்வுகளுக்காக மீண்டும் தேர்வு எழுதவில்லை.

பாதை 4 – தேர்வாளர் அனைத்து A Level எழுதுகளையும் ஒரே அமர்வில் எழுதுகிறார்; மேலும், கடந்த ஜூன் மற்றும்/அல்லது நவம்பர் அமர்வுகளின் முடிவுகளை A Level விருதுக்காக எடுத்துக்கொள்ள விரும்புகிறார். கேம்பிரிட்ஜ் தேர்வுக்குழு சிறந்த மதிப்பெண் அடிப்படையில் விருது வழங்கும்.

8.2 Cambridge IGCSE, O Level and AS & A Level – Carry Forward options.

உங்கள் முடிவுகளை October/November 2025 க்கு carry forward செய்வது, கீழே கூறப்பட்ட தொடர்களில் இருந்து மட்டுமே சாத்தியமாகும்

- Cambridge May/Jun 2025
- Cambridge Oct/Nov 2024

Carry Forward பதிவு விதிகள்

- அனைத்து பாடத்திட்டங்களுக்கும் - தேர்வாளர் முதன்முறையாக பாடத்திட்டத்தை எடுத்த பிறகு 13 மாதங்களுக்குள் மதிப்பெண்கள் carry forward செய்யப்பட வேண்டும்.
- கேம்பிரிட்ஜ் IGCSE, O Level மற்றும் Pre-U – மதிப்பெண்கள் ஒருமுறை மட்டுமே carry forward செய்யப்படலாம்.
- கேம்பிரிட்ஜ் International AS Level – மதிப்பெண்கள் இரண்டு முறை carry forward செய்யப்படலாம்.

- மதிப்பெண்கள் ஒரே தகுதி மற்றும் பாடத்திட்டத்திற்கு மட்டும் carry forward செய்யப்படலாம்.
- எடுத்துக்காட்டு: தேர்வாளர் Cambridge IGCSE English as a Second Language (0510) பாடத்திட்டத்திலிருந்து மதிப்பெண்களை Cambridge IGCSE English as a Second Language (0511) பாடத்திட்டத்திற்கு carry forward செய்ய முடியாது, ஏனெனில் இவை வெவ்வேறு பாடத்திட்டங்கள் ஆகும்.
- எந்த மதிப்பெண்கள் carry forward செய்யக்கூடியவைகள் என்பதை பார்க்க, <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge> இல் வெளியிடப்பட்டுள்ள பாடப் பொருள் கிடைக்குமிட பட்டியலில் சரியான பாடத்திட்டத்தை சரிபார்க்கவும்.
- தேர்வாளர் கடந்த தொடர் மதிப்பெண்களை 13 மாத காலகட்டத்திற்குள் பயன்படுத்த விரும்பினால், பதிவு செய்யும் போது தொடர்புடைய 'Mark Carried Forward' பகுதியுக்கான தேர்வுக்காக அவர்களை பதிவு செய்ய வேண்டும்.
- குறிப்பிட்ட அமர்வுகளுக்கு வெளியில் AS Level முடிவுகளை carry forward செய்வது சாத்தியமில்லை, மேலும் ஒரு தனி பகுதியின் முடிவை carry forward செய்வதும் சாத்தியமல்ல, அது முழுமையான AS Level விருதாக இருக்க வேண்டியது அவசியம்.

Carry forward விருப்பத்தை தேர்வு செய்வதற்கான மேலதிக தகவல்கள் -

<https://www.cambridgeinternational.org/exam-administration/cambridge-exams-officers-guide/phase-2-entries/carry-forward-entry-rules>.

முக்கியம்:

- தவறான carry forward விருப்பத்தை தேர்ந்தெடுத்தால், தேர்வாளர் பகுதி 7 இன் படி பாட பதிவு திருத்தத்தை தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும். திருத்தங்கள் செய்ய முடியாத சூழ்நிலையில், தேர்வாளர் அந்த பாடத்திற்கான மதிப்பெண்களை பெற முடியாது என்றாலும், தேர்வாளர் தேர்வை எழுதியிருந்தாலும்.
- தேர்வாளர் 13 மாத கால எல்லையை தாண்டி carry forward விருப்பத்தை தேர்ந்தெடுத்தால், தேர்வாளர் தேர்வை எழுதினாலும் பதிவு செல்லுபடியாகாது.
- மேற்கண்ட பிரச்சினைகள் அனைத்து தேர்வு தொடர் காலத்திலும் தேர்வு வாரியம் (Cambridge) மூலம் British Council-க்கு மட்டுமே அறிவிக்கப்படும். எனவே, கட்டணங்கள் செலுத்தப்பட்டிருந்தாலும் அல்லது தேர்வாளர் தேர்வில் கலந்துகொண்டிருந்தாலும், தேர்வாளர்கள் மேற்கண்ட விதிமுறைகளுக்கு உடன்பட வேண்டும்.
- மேற்கண்ட எந்தவொரு சூழ்நிலையிலும் பணம் திருப்பி தரப்படாது.

9. பதிவு ஒழுங்குமுறைகள்

கீழ்க்கண்ட பாடத்திட்டங்கள்/விருப்பக் குறியீடுகளுக்கு தனியார் தேர்வாளர்களிடமிருந்து பதிவுகளை ஏற்கவில்லை.

Cambridge IGCSE

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
0400	All options	Art and Design
0413	All options	Physical Education
0445	AY/BY/CY	Design and Technology
0411	All options	Drama
0648	AY	Food and Nutrition
0408	All options	World Literature
0460	AY	Geography
0457	All options	Global Perspectives
0470	AY	History
0488	A	Literature (Spanish)
0475	CY	Literature in English
0454	AY	Enterprise
0500	AS/AY	First Language English (oral endorsement)
0410	All options	Music
0502	BY	First Language Spanish
0600	AY/BY	Agriculture
0610	BY/FY	Biology
0620	BY/FY	Chemistry
0625	BY/FY	Physics
0654	BY/FY	Co-ordinated Sciences (Double Award)
0653	BY/FY	Combined Science
0530	Y	Spanish
0549	B	Hindi as a Second Language

Cambridge O Level

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
5038	All options	Agriculture
6065	AY	Food and Nutrition
5090	AY	Biology
5070	AY	Chemistry

Cambridge International AS & A Levels / Cambridge Pre-U

Syllabus Code	Option Code	Syllabus Name
9980	All options	Cambridge International Project
9239	All options	Global Perspectives and Research
9705	All options	Design & Technology
9481	All options	Digital media and design
9482	All options	Drama
8386	All options	Sport & Physical education
9607	All options	Media Studies
9479	All options	Art and design
9483	All options	Music
9395	All options	Travel and Tourism
8022	All Options	Spanish Language

குறிப்பு:

- CIPQ/AICE/ICE தகுதிகள் வழங்கப்பட மாட்டாது.
- பதிவுகள் செய்யும் முன் பாடம் தொடர்பான சந்தேகங்களுக்கு British Council-ஐ தொடர்பு கொள்ள வேண்டுமாயின் உறுதி செய்யவும்.
- சில பாடங்கள் கோரிக்கையின்படி மட்டுமே இயக்கப்படும், அவற்றுக்கு தொடர்பான கேள்விகள் இருப்பின் தயவுசெய்து British Council-ஐ தொடர்பு கொள்ளவும்.

10. தனிப்பட்ட தகவல் திருத்தம்

பின்வரும் முறைகளில் பெயர், பிறந்த தேதி அல்லது தொடர்பு விவரங்கள் போன்ற தகவல் மாற்றங்களை சமர்ப்பிக்கவும்.

- தனியார் தேர்வாளர்கள் - மூலம் சமர்ப்பிக்கவும்

<https://forms.office.com/e/tVUC0WCkAd>

பள்ளி தேர்வாளர்கள் - உங்கள் பள்ளி வழியாக.Submission Deadline – 07 August 2025

11. Coursework சமர்ப்பிப்பு

பள்ளி தேர்வாளர்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்

12. Statement of Entry & தேர்வு நடைபெறும் இடத்தின் தகவல்

Statement of Entry (SOE) மற்றும் Venue Information, 17 September 2025 அன்று உங்கள் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பப்படும்.

கூறிய தேதி வரை நீங்கள் அதை பெறாவிட்டால், தயவுசெய்து British Council-ஐ தொடர்பு கொள்ளவும் .

13. தாமதமான பதிவு மற்றும் பதிவு திருத்தங்கள்

கீழ்க்காணும் காலங்களில் சமர்ப்பிக்கப்படும் விண்ணப்பங்களுக்கு தாமதமான பதிவு கட்டணம் விதிக்கப்படும். பாட கட்டணங்களுக்கு மேலாக தாமதக் கட்டணமும் சேர்க்கப்படும்.

திவு / பதிவு திருத்தங்களுக்கு தாமதமான பதிவு கட்டணம் 08 August 2025 முதல் 04 September 2025 வரை	Normal Fee + 25,939.00 per subject
05 September 2025 முதல் எங்களுக்கு அறிவிக்கப்பட்ட தாமதமான பதிவு திருத்தங்களுக்கு மிக தாமதக் கட்டணம்	Normal Fee + 63,890.00 per subject

குறிப்பு:

- மிக தாமதமான பதிவு/திருத்தங்கள் தேர்வு வாரியத்தின் அனுமதியுடன் system வெளியே உள்ள பதிவாக செயலாக்கப்படும்.
- “Approval for Very Late Registrations” எனும் தலைப்புடன் தொடர்புடைய பாட(கள்) விவரங்களுடன் உங்கள் கோரிக்கையை info.lk@britishcouncil.org க்கு அனுப்பவும்

14. கலைப்படைப்பு மீட்டுருவாக்கம்

0400/01 மற்றும் 0400/02 கலைப்படைப்புகள் கோரிக்கையின் படி பள்ளிக்கு திருப்பி வழங்கப்படும். ஒவ்வொரு பகுதிக்கும் கட்டணம் LKR 43,200

ஆகும். கோரிக்கைகளை ஏற்கும் கடைசித் தேதி - 07 August 2025

15. பணம் திருப்பிச் செலுத்த கோரிக்கை கடைசி நாள்

Stage 1 கடைசி தேதி	Stage 2 கடைசி தேதி (மருத்துவ திருப்பிச் செலுத்தல்கள்)
07 August 2025	சமர்ப்பிக்கும் காலம்: 29 September to 20 November 2025

May/June 2025 ரீடேக் பதிவுகளுக்கான Stage 1 கடைசி தேதி 04 September 2025 ஆகும்.

எப்படி விண்ணப்பிக்க வேண்டும் - எங்கள் பள்ளி தேர்வு பணம் திருப்பிச் செலுத்தல் கொள்கை இங்கே காணவும்: <https://bit.ly/schoolexamrefundpolicy>

16. தேர்வு முடிவுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள்

Online Results – அனைத்து தகுதிகளுக்கும் Mid-January 2026 இல் வெளியிடப்படும்.

- ஒவ்வொரு தேர்வாளருக்கும் British Council மூலம் மின்னஞ்சல் மூலம் ஆன்லைன் அணுகல் புகுபதிகை விவரங்கள் வழங்கப்படும். முடிவுகளின் கடின நகல்கள் February 2026 இல் கிடைக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட பள்ளிகள் மற்றும் தனியார் தேர்வாளர்களுக்கு குரியர் செய்யப்படும்.
- Certificates – April 2026 இல் கிடைக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட பள்ளிகள் / தகுதியான தேர்வாளர்களுக்கு குரியர் செய்யப்படும்.

குறிப்பு: உங்கள் முடிவு தாள் / சான்றிதழ் வெளிநாட்டு முகவரிக்கு குரியர் செய்யப்பட வேண்டும் என்றால், ஒவ்வொரு குரியர் கையகத்திற்கு LKR 14,000 (திருப்பி பெற முடியாத) கட்டணம் செலுத்த வேண்டும். இவ்வாறான சூழ்நிலைகளில், கீழ்காணும் கோரிக்கை படிவத்தை நிரப்ப வேண்டும்.

Link : [Overseas Courier Request Form](#)

www.britishcouncil.org

17. எங்களை தொடர்பு கொள்ள

தயவுசெய்து *British Council*-ஐ எங்கள் *customer services* குழுவின் மூலம் தொடர்பு கொள்ளவும்:"

Facing a problem? Ask your question by scanning the QR code.

You can also connect with us for any questions on,



www.facebook.com/BritishCouncilSriLanka



www.instagram.com/britishcouncilsrilanka

We can also be contacted on other channels www.britishcouncil.lk/about/contact

